
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.131 del 30-11-2016 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 163 
 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N. 131 DEL 30-11-2016 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 

Oggetto: Disciplina circolazione stradale nei giorni 2-9 e 17 dicembre 2016 in occasione delle 
manifestazioni " Natale ad Ozieri". 

 
IL DIRIGENTE 

 
PRESO ATTO che  nel mese di dicembre si svolgeranno numerose manifestazioni tra le quali spettacoli 
musicali e itineranti nonché  animazioni per bambini; 
 VISTO il programma degli eventi presentato dal “Gruppo Commercianti Ozieri 2016” comunicato con nota n. 
23896 del 07/11/2016 con la quale viene inoltre richiesta l’adozione di provvedimenti di chiusura al traffico 
automobilistico nelle località interessate;  
RITENUTO necessario, pertanto,  di disciplinare la circolazione stradale nelle zone interessate dagli spettacoli 
musicali; 
RAVVISATA, inoltre, la necessità di escludere dall’osservanza dei divieti di sosta i veicoli adibiti 
all’allestimento delle strutture e degli impianti inerenti gli spettacoli;  
VISTI gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e relativo 
Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. 16 /12/1992 n. 495; 
 VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

ORDINA 
1) in data  02/12/2016 dalle ore 20,00 fino alle ore 24,00 è vietato il transito e la sosta di qualsiasi tipo di 

veicolo nella piazza Garibaldi; 
2)  in data 09/12/ 2016 dalle ore 16,00 alle ore 20,00  è vietato il transito e la sosta di qualsiasi tipo di veicolo 

nella piazza Garibaldi; 
3) in data 17/12/2016: 
a)  dalle ore 20,00 fino alle ore 24,00 è vietato il transito e la sosta di qualsiasi tipo di veicolo nella via Roma, 

dal negozio Manunta in poi e nella p.zza C. Alberto; 
b) nelle stesse ore è invertito il senso di marcia nella via Nazario Sauro; 
4) sono esclusi dall’osservanza delle prescrizioni di cui ai precedenti punti 1)  2) e 3) i veicoli adibiti 

all’allestimento delle strutture e degli impianti inerenti gli spettacoli musicali;  
5) Il Corpo di Polizia Locale e la Forza Pubblica in genere, nonchè il Servizio Manutenzioni Comunale, 

ognuno per le parti di propria competenza, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza; 
6) Il Servizio Manutenzioni è incaricato di installare la prescritta segnaletica temporanea di “sosta vietata” 48 

ore prima dell’inizio della prescrizione; 
7) A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Cagliari; 

8) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, 
può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

                                                                                                                         IL DIRIGENTE  
                                                                                                 Dott. Volpe Antonello       



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.131 del 30-11-2016 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL DIRIGENTE 
 Dott. Volpe Antonello 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 01-12-2016 al 16-12-2016 
Lì  01-12-2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 
 


